A +

pega
PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
RECONSIRUÇÃODA NOSSA CIDADE AMOR POR NOSSA GENTE

Itaquaquecetuba, 13 de dezembro de 2021.

CORRESPONDÊNCIA

N.º MM ! WU. -
recesiem 33 p JU UU

Ofício nº 674/SMG/2021.OOn0/4/5MG/2021.
Ref.: Ofício nº 163/SMEL/2021EAcionº169/5MEL/2021

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência,

venho por meio deste, encaminhar ofício nº 163/SMEL/2021, da Secretaria

Municipal de Esportes e Lazer (em anexo) em resposta a Indicação de nº

2727/2021, de autoria do Nobre Vereador David Ribeiro da Silva.

Na certeza de atenção de Vossa Excelência

apresentamosvotos de estima e consideração.

Atenciosamente,

+

Marcelo Barbosa da Silva

Secretário Municipal de Governo

Exmo. Senhor

DAVID RIBEIRO DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba.

SecretariaMunicipal de Governo

Endereço:Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, Haquaquecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

PREFEITURADE

ITAQUAQUECETUBA
RESONSINUÇÃODA NESSA CUADE, Att POR NOSSAGENTE

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Em 01 de dezembro de 2021.

Ofício nº163/SMEL/2021.

Ao Senhor
Marcelo Barbosa da Silva
Secretário Municipal de Governo

Com a devida cordialidade, venho através deste responder ao ofício

800/SMG/2021,e no ensejo, responder a indicação nº 2727/2021.

Por oportuno, informamos que dentro da agenda de nossas demandas, em se

havendo possibilidade, solicitaremos um estudo aos setores competentes em relação a indicação

e salientamos que nossa Pasta não dispõe de verba, não possuímos recurso e nosso orçamento

não comporta o atendimento ao pedido do nobre vereador.

Deste modo, nos colocamos à disposição para receber com bom grado uma

emenda e/ou recurso que o nobre vereador David Ribeiro da Silva vier a conquistar para que seja

realizada a construção de quadra esportiva na área remanescente próximo o conjunto

habitacionalCDHU Morro Branco, localizado na Rua Professor Clóvis da Silva Alves com a Rua

Quinze de Novembro- Neste Município.

Certos de que o nobre vereador trará tal conquista (emenda e/ou recurso), nos

colocamos à disposição para nossa contrapartida de mão de obra na manutenção, com a certeza

que a Secretaria de Obras também auxiliará.

Certos da atenção de V.Sº, reiteramos votos de estima e consideração.

ms Surcin
(MarcelinhoCarioca)

SecretárioMunicipal de Esportes e Lazer

Marcelo Perdasurtos?
(Marcelinho Carioca)

Secretário Municipal de Esporte e Lazer

Atenciosamente.

Para: Secretaria Municipalde Governo
Secretário: Marcelo Barbosa da Silva
Endereço: Rua Vereador José Barbosade Araújo, 283 — Vila Virginia — ItaquaquecetubalSP
CEP: 08576-000
MPSICGMS

PREFEITURAMUNICIPALDE IFAQUAQUECETUBA
SECRETARIADE ESPORTE E LAZER
Rna Santa Rita de Cássia, 151 - Vila Japão - Iaquaguecetuba- SP
CEP: 08599-010 - Tel.: (11) 4641-4201
E-mail. o l etuba sp gov br
itaqua:

PREFEITURA DE

REDONSTRUCAODA NOSSA “IDADE. AMOR ROR NUSSA GENTE

Haquaquecetuba,08 de novembro de 2021.

Ofício: 600/SMG/2021.

À Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio desta,

encaminhar a Vossa Excelência as informações solicitadas através da Câmara

Municipal de Itaquaquecetuba, junto à indicação de nº 2724, 2725 e 2727 (em

anexo) da 36º sessão ordinária de 2021, realizada no dia 04 de novembro do

corrente ano.

No ensejo, renovo-lhe protestos de estima e distinta

consideração.

Atenciosamente,
Ps

Mareeld]Barbosa da Silva

Secretário Municipal de Governo

Exmo. Senhor

MARCELO PEREIRA SURCIN
Secretário Municipal de Esporte e Lazer

SecretariaMunicipal de Governo e

Endereço: Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000: Vila Virgínia, taquaguecetuba/SP
E-mail: governoBitaguaguecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

lunicipal de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo

INDICO À MESA, nos termos regimentais. solicitando ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, providências junto ao setor competente, para que seja feito estudos
com a possibilidade de construção de quadra esportiva na área remanescente próximo o conjunto

habitacional CDHU Morro Branco, localizada na Rua Professor Clóvis da Silva Alves com a

Rua Quinze de Novembro, localizado no Bairro Morro Branco, Itaquaquecetuba — SP.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objetivo atender aos pedidos verbais de moradores,
que procuraram este Vercador trazendo tal solicitação.

O esporte se destaca como elemento de integração social, de troca de

conhecimento e de ampliação das possibilidades de convivência em sociedade. contribuindopara

a construção de valores morais e éticos, coibindo a competição exacerbada e a conquista de

resultados a qualquer custo. Assim, o foco da intencionalidade educativa do esporte aponta para
o resgate de valores humanos, como amizade. cooperação, solidariedade e respeito.

O Município de Itaquaquecetuba, localizado no Estado de São Paulo, não dispõe

de quadras poliesportivas suficientes para atender atividades esportivas, recreativas e sociais da
sua população.

Portanto. o objetivo da construção da quadra em questão é fazer com que as

crianças. jovens c adultos da comunidade possam praticar as mais diversas modalidades de

esporte. provendo assim a recreação e a formação esportiva.

Plenário Vercador Maurício Alves Braz. 03 de novembro de 2021.

David Ribeiro da Silva

David Neto

Vereador

ChaveparaConsulta:FOH8-T7T6-B4M1-T3X5

AssinadodigitalmenteporDAVIDRIBEIRODASILVA:09536913810-03/11/202116:04:27-Protocolo:2975/2021-Processo:2987/2021

.. SXEL-LNPE-9171-8H0-“ejnsuooesedoneyo

eOZILB6C:OSSSI0IA-|Z02/516%!OjODOjOIA-12:P0:9)LZOZ/LL/CO-DLBELESEGGO:VATISVAONIIBISGIAVA10dsjusugenbipopeuissy

gERabde)UOO)eoE
fg=êE

Geddgms(nq&BSo
OsO

ntO
2Miu

A

amaraa c

A"